Niên đại của kho mộc bản chùa Vĩnh
Nghiêm tương đối muộn so với nhiều kho mộc bản
khác hiện còn trong cả nước (Lê Quốc Việt, 2013).
Ngoài một số mộc bản lẻ tẻ được khắc vào thế kỷ
XVIII, hầu hết các bộ ván khắc ở chùa Vĩnh Nghiêm
được định bản từ cuối thế kỷ XIX đến đầu thế kỷ XX.
Cụ thể như sau: 1/Tì khiêu ni giới kinh (比丘尼戒
經) khắc năm Tự Đức thứ 34 (1881); 2/Giới luật kinh
(戒律經 ) khắc năm 1881); 3/Sa di ni giới kinh (沙
彌尼戒經) khắc năm 1881; 4/Đại phương quảng
Phật Hoa nghiêm kinh (大方廣佛花嚴經) khắc
năm 1884; 5/Kính tín lục (敬信錄) khắc năm 1886;
6/Yên Tử nhật trình (安 子 日 程) khắc năm 1932;
7/Đại thừa chỉ quán (大乘止觀) khắc năm 1935…
(Nguyễn Tá Nhí, 2013).